2019 年 11 月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ グ ニ ス

代表者名 代表取締役社長 銭 錕

（コード番号：3689  東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員 CFO 松 本 智 仁

（ TEL. 03-6408-6820）

資金の借入に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり資金の借入について決議するとともに金

銭消費貸借契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．借入の理由

 当社は、今後の事業拡大に向けた事業資金が必要であることから、資金調達手段を検討して

まいりました。そのような中で、2019 年 11 月 22 日公表の「株式の立会外分売終了及び主要株

主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」のとおり当社株式の希薄化を生じさせずに当社事

業展開の更なる促進と財務体質の改善を目的として、当社の代表取締役社長である銭錕氏が本

立会外分売による売却資金を当社に対して貸付を行いたい旨、また、当社の代表取締役 CTO で

ある鈴木貴明氏からも自己資金により当社に対し貸付を行いたい旨の申し出があったため、両

氏からの申し出を受け入れ、当該借入を決定いたしました。

２．借入の内容

借入先 銭 錕 鈴木 貴明

契約締結日 2019 年 11 月 26 日

借入金額 350 百万円 150 百万円

借入金利 1.0％

借入実行日 2019 年 11 月 28 日 2019 年 12 月５日

元本返済期日 2021 年 11 月 30 日 2021 年５月 31 日

元本返済方法 期限一括返済（期限前弁済可）

初回を 2020 年３月末日とし、

以降毎月末日に 10 百万円を返済

（期限前弁済可）（注）

担保の有無 無担保、無保証

借入先との関係 当社代表取締役社長であります。 当社代表取締役 CTO であります。

（注）ただし返済日が営業日でない場合には、前営業日とします。

３．業績への影響

 本資金の借入が 2020 年 9 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上